tribus oportet esse communia; idque signi erit, quae sint quae de divinitatis substantia praedicentur, quod quaecumque hoc modo dicuntur, de singulis in unum collectis tribus singulariter praedicabuntur. Hoc modo si dicimus: “Pater Deus est, Filius Deus est, Spiritus sanctus Deus est”, Pater Filius ac Spiritus sanctus unus Deus ... Ita Pater veritas est, Filius veritas est, Spiritus sanctus veritas est; Pater Filius et Spiritus sanctus non tres veritates sed una veritas est. Si igitur una in his substantia una est veritas, necesse est veritatem substantialiter praedicari. De bonitate de incommutabilitate de iustitia de omnipotentia ac de ceteris omnibus, quae tam de singulis quam de omnibus singulariter praedicamus, manifestum est substantialiter dici” (Boethius, *Utrum Pater et Filius et Spiritus Sanctus de divinitate substantialiter praedicentur*, caps. 1-2, pp. 182-183; para todos los textos de Boecio, seguimos la edición de Moreschini referenciada por Galonnier en el *Opuscula Sacra* (2007), como se ha venido haciendo a lo largo de la investigación).

¹⁰¹⁰ “Unde apparet ea quae cum in singulis separatim dici convenit nec tamen in omnibus dici queunt, non substantialiter praedicari sed alio modo ... Nam qui Pater est, hoc vocabulum non transmittit ad Filium neque ad Spiritum sanctum. Quo fit ut non sit substantiale nomen hoc inditum; nam si substantiale esset, ut Deus ut veritas ut iustitia ut ipsa quoque substantia, de ceteris diceretur. Item Filius solus hoc recipit nomen neque cum aliis iungit sicut in Deo, sicut in veritate, sicut in ceteris quae superius dixi. Spiritus quoque non est idem qui Pater ac Filius. Ex his igitur intellegimus Patrem ac Filium ac Spiritum sanctum non de ipsa divinitate substantialiter dici sed alio quodam modo; si enim substantialiter praedicaretur, et de singulis et de omnibus singulariter diceretur. Haec vero ad aliquid dici manifestum est; nam et Pater alicuius pater est et Filius alicuius filius est, Spiritus alicuius spiritus” (ibidem, caps. II-III, pp. 183-184).

¹⁰¹¹ *De trinitate*, II-III.

¹⁰¹² *De trinitate*, V.

En el *De Trinitate*, Boecio todavía no ha madurado su definición de ‘persona’ ni ha expuesto la diferencia entre ‘sustancia’ y ‘subsistencia’, tan relevantes para la evolución del posterior pensamiento trinitario. El romano considera indispensable realizar un estudio adecuado sobre los términos ‘naturaleza’ y ‘persona’. En su obra *Contra Eutychen et Nestorium* o *De persona et duabus naturis* llega a la conclusión de que las herejías y controversias que pretende rebatir surgen a causa de las dudas que se crean en torno a estos conceptos, por lo que cree pertinente definirlos. Para Boecio, el nestorianismo (corriente que afirma la dualidad de personas en el Verbo, la divina y la humana) y el monofisismo de los seguidores de Eutiques (sostienen la existencia de una única naturaleza en Cristo) suponían todavía un problema real: el primero sobrevivía en la Iglesia persa, mientras que el segundo se le atribuía a la alejandrina, por no aceptar la expresión de las dos naturalezas en Cristo (se trataba de una confusión terminológica: negaban la expresión promulgada en Calcedonia porque, para ellos, ‘naturaleza’ y ‘persona’ tenían idéntico significado). Los concilios ecuménicos de Constantinopla, en 533 y 680, trataron estas cuestiones con el objetivo de solventar las discrepancias generadas en el pensamiento cristológico¹⁰¹³.